

## Câmara de Vereadores de Ouro Preto





INDICAÇÃO: 12]/23

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ouro Preto Câmara Municipal de Ouro Preto Protocolo

Correspondência Recebida
Em 25/04/23

Ass. VORAHS e 12h48 Min

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, que ouvido o Plenário, seja a presente **INDICAÇÃO** encaminhada ao Prefeito Municipal e ao Secretário de Saúde solicitando a contratação ou remanejamento de profissionais da área de enfermagem, preferencialmente do sexo feminino para a realização de exames ginecológicos nos postos de saúde do município.

Justificativa:

Justifica-se a solicitação, tendo em vista que as mulheres que são submetidas aos exames ginecológicos, muitas vezes já mães de família e sentem-se acanhadas e até mesmo desconforto quando submetidas aos exames por enfermeiros do sexo masculino.

Sala de Sessões, 24 de Abril de 2023.

Vereador Zé do Binga - PV

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Lilian França Vereadora Por

\$1:11:0534 #WWW.CFF74

27 de/

abril 10 21

Prefidente

votos contra

AR: Ale

of = Sondrinho

